
ハンズプレイスカフェが 3 年ぶりにカフェ営業を始めました。 

オープンと同時に手話の華が開いたようにあちらこちらで笑顔の会話が始まりました。 

5/12、13（金・土）ソニアローズさんの「マルシェ」5/27（土）にはハンズプレイスの

「報告会＆茶話会」を開催いたします。 

また、体操教室も狛江市の通所型の認定を受け開催も決定しております。こちらも 

健康維持・増進目指して毎週開催中です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

カフェランチとお弁当 

会員さんの作品 



ハンズプレイス報告会＆茶話会 

拝啓 新緑の候、皆様にはお元気でお過ごし

のこととお喜び申し上げます。 

 

 平素は、ハンズプレイスの活動にご理解と

ご支援を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウィルスが 2類から 5類になっ

たことを受け、報告会を開催したくご案内い

たします。 

本年 3月まではコロナの流行期でもあり、

細々とした活動を続けてまいりましたので 

皆様に報告をいたしたく存じます。 

茶話会のお知らせ 

昨年、狛江消防署の防災 DVDの作成に携わ

っていただきました、武田様にご出席いた

だき会員様の手作りのお菓子で、手話と音

声文字変換機とでおしゃべりを自由参加で 

楽しみたいと思います。 

日時 2023年 5月 27日（土）14：00～

16：00 

場所 グランドメゾン狛江 森のクラブハ

ウス 

 

 

 

 

 

 

 

 

ハンズプレイス代表 竹林伸子 

 

住所 東京都狛江市和泉本町 1-25-5 

ホームページ http://hands-place.site 

G メール handsplace0422@gmail.com 

ショップ https://shop.hands-place.site/ 

 

ＴＥＬ＆ＦＡＸ03-6326-0175 

 

 

 

 

 

体操教室のお知らせ 

5/10.5/17 

5/24.5/31 

時間 15：00～ 

場所 森のクラブハウス 

持ち物 飲み物・滑らない
靴下 

参加費 100 円 

 

 

 

原講師の介護予防 

体操もあるよ❣ 

O 澤さんを語る会 

ハンズプレイス立ち上げから仲
間として活動いただいた O 澤さ
んを偲んで、6 月に茶話会を企画
いたしました。 

一緒に泣いて笑って、語りつく
しましょう！ 

詳細は後ほどお知らせいたしま
す。 

 

 

 

 

mailto:Gメールhandsplace0422@gmail.com
https://shop.hands-place.site/

